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Znanie doitąd urządzenia; do układania
papierosów w równomierne sizeregi przy ma-
szynach papderosowyidh mają roziliiazne wa¬
dy. W pewnej konstrukcji, np, papierosy
zbyt /siztyibiko przechodlzą ize siwej pierwotnej
dirolgi na taśmę odbieracza, wskutek czeigo
ich ibańce ulegają uszkodzeniu i papierosy
nie układają isię w regularne szeregi W in¬
nem wykonaniu układanie papierosów na
taśimę odbywai się spokojnie, np, zapomiccą
skrizydbł obrotowłego bębna, lecz potmiędzy
poszczególnemi papierosami niema żadnych
odstępów tak, że przy przesuwaniu papiero¬
sy ocierają się o siebie i ulegają również u-
szkodzeniu. Oprócz tego zdejmowanie pa¬
pierosów iż taśmy odbieracza jesit bardzo
niewygodhe, gdyż pomiędzy dwoma szere¬
gami odłożonych papierosów niema dość

wolnego miejsca. W trzeciem wreszcie wy¬
konaniu papierosy układają się w pewnych
odstępach, lecz iioh przestawianie na taśmę
odbieracza odbywa się zapomocą skośnie u-
stawicnej ściany, wsikuitek czego! położenie
papierosów ulega zmianie. Maszyny w któ¬
rych przerzucanie piapieroisóiw na taśmę od¬
bieracza odbywl&ło się ziajpomocą zgęszozo-
neigo powietrza, nie (Utrzymały się, bo są
niewygodne,

Gejlem wynalazku jesit urządzenie nie
mające wyżej wskazanych wad; Przykład
wykonania wynalazku iprzedistaiwAomjo na Kg*
1 w poziomym pnzekroju (podłużnym ii pro¬
stopadle dio układanych piapierosów, na fig.
2 — w pionowym przekroju podłużnym i
równoległe do układanych papierosów, na
fig. 3 przedstawiono boczny widok taśmy i



leżącego nad nią krążka, czyli tego miejsca,
do którego papiercisy wchodlzą w pierw¬
szym okresie, na fig, 4—ogólny widłak całe¬
go urządzenia zgóry.

Gotowe papierosy 1, 1, prowadzone w
korytku 2, wchodzą na taśmę rozdzielczą 3,
która biegnie dokoła tarczy 5 i krążka 6.
Tanczia 5 otrizymuije ruch od głó^ttiego wału
zapomocą kół zębatych 29 i 30, wału 31 (lig.
4) oraz pary stożkowych kół zębatych 32,
33 fi nadaje taSmie szybkość więkisizą niż
szybkość pdsuiwu papierosowi w korytku 2.
Ponieważ zmiana! /szybkości papierosów
przy przejściu na taśmę połwinna >się odby¬
wać jednostajnie, ponadl taśmą izinajduje się
krążek 4, który przyciska l^kko papierosy
dlo tiaiśmy 3, a otrzymuje niapęd od krążkai 6
zapomocą pasa 7 (fig. 3 i 4). Oś krążka 4
jest osadzona na1 dźwig|ni 8, która obraca isilę
sWobodinie ma osi 9 trzymalria10. Śrtiba 11
służy do regulowania nacisku krążka 4 na
papierosy. Gdy papierosy la, la uzysikały
już większą -szybkość pósiowają się na taśmie
3 w pewnych odstępach [fihg. 2 i 4) iw iteim
położeniu przechodiząj na taśmy 13 i 12 od¬
bieracza gotowych papierosów, gdzie pod
działaniem popychadła 14 układają się w
równomierne szeregi Ib, Ib... Popychadło 14
odbywa drogę dzlnaczoną na fig, 1 przez
o—o—o1—o, przyczem zajmulje kolejno po^
łożenia 14, 14a, 14b i 14c i w czasie swego
ruchu naprzód przesuwa papierosy la, la
na taśmy 12 i 13 , natomiast w czasie ruchu
powrotnego podnosi isię robiąc midjsc^ dlla
następnych papierosów. Popychadiło wyko¬
nuje swoje ruchy pod działaniem dźwigni
15, dio której jest Ipttizytmocowane.

Dźwignia 15 wykonuje dwa rudhy jeden
prostolinijny zwrotny wraz z siutoradłem 20,
zapomocą krążka 21 i żłobka 22 mimośrodu
19. oraz ruch obrotowy zwrotny dookoła
własnej osi 16, zapomocą krążka 17, który
toczy się w żłobku 18 tego samego mimo^
środu.

Popychadło 14 jprżeisiufwa' pajpierosy la,
la w tym momencie, *kv któiryim jedein iz

nich dojdzie do krawędzi 23, a drugi do kra¬
wędzi 24 płyt 25 i 26. Taśmy 12 i 13 są na¬
pięte na krążkach 27 ii 28, przyczem krążek
27 otrzymuje rych od wału 31 zapomocą kół
zębatych stożkowych 34, 35 i czołoiwych 36,
37 (fig. 4).

Młmośród 19 ijest osadzony na wale 38
(folg. 1 i 4) wprawianego wl ruch przez wał
31, zapomocą stożkowych kół zębatych 39 i
40. Mimośród 19 i Wszystkie części wpra¬
wiające go W ruch oraz koła zębate 29, 30 są
zamknięte w osłonie 41 z hertmietycziną na¬
krywa 42. Dźwigjniia 15 znajduje się w osłlo-
nie isuwaka 20, zamkniętej hermetyczną na¬
krywa 43. Nakrywy 42 i 43 są na fig. 1
zdjęte, aby można widzieć mechanizmy, [za¬
warte w osłonach 41 i 20. Wał 31 i wszyst¬
kie częścii, przenoszące jego rtuch na inm:&
części, lub naodwirót są zamknięte w osłonie
41. Wszystkie mechainiizmy wprawiające w
ruch części opisanego urządzenia są więc
hermetycznie zamknięte w osłonach, gdzie
praica ich oćfeywa się /w możliwie korzyst¬
nych warunkach ze względu na dobre sma¬
rowanie i zabezpieczenie od zanieczyszcze¬
nia.

Z opisu wynika, że odkładanie papiero¬
sów w regularne szeriegi odbywa się zupeł¬
nie sipokojnie i bez uszkódlzento papteiróśów,
a jeżeli końce papierosów są oklejane (ftp.
korkiem łub tym podtobnym matefjąłem},
to ich Wzajemne położenie w czasie odkła-
dajnia ma taśmy 12, 13 nie ulega zmianite.

Zastrzeże ni a p at e n t o WC

1. Urządzenie do układania papierosów
w równomierne szeregi przy riiaszytiach pa¬
pierosowych, znaimieAie tein, źre taśina roz¬
dzielcza (3) nie posiada żadifiych wykrojów
i zabiera na swoją powierzchnię gcftoWe (fja-
pierósy, którym, wraz z leżąfcyrii itiad nią
krążkiem (4), nadaje szybszy rtuch posu¬
wowy, oelefri wytw<*tófeóia ódpoiWiednirch od¬
stępów pomiędzy poszćzególhemi ^pfetó^
sami.
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2. Urządzenie według Zjasitrz'. 1, znamien¬
ne tern, że układanie papierosów w równo¬
mierne szeregi odbywa <się zapomocą popy-
chadła y74/, przymocowanego do dźwigni
(15), która otrzymuje zapomacą podwójne¬
go mimośrodu (19) dwa ruchy zwrotne, z
których jeden prosrtoliniijlny, celem zsuwa¬
nia papierosów z rtaiśmy rozdzielczej (3), a
drugi obrotowy, celem podnosizenia popy¬
chadła w czasie jego dtaogi powrotnej.

3. Urządzenie według zaistrz, 1 i 2, zna¬
mienne tern, że wszysitkie jego mechałnizimy,
uruchomiaijące poszczególne części', są po-
miesizczone w hermetycznie zamkniętych o-
słonach (20, 41 i 44).

Iwan Semen o v.

Zastępca: M. Kryzan,
rzecznik patentowy
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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